
INNKALLING TIL ÅRSMØTE I VINGELEN SAMEIE 2019 
 

Tid: Tirsdag 2. april 2019 kl. 19.00. Sted: Fjellheim 

 

SAKLISTE: 

1. Godkjenning av fullmakter 

2. Valg av møteleder, referent og to til å underskrive protokollen  

3. Godkjenning av innkalling og saksliste 

4. Årsmelding for 2018 

5. Regnskap og balanse for 2018 

6. Vedtektsendringer 

7. Rypejakt på bygdafelt/kortfelt i 2019 

8. Aktivitetsplan og budsjett, fastsettelse av arealleie for 2019 

9. Valg 

10. Godtgjørelser 

 

Årsmøtepapirer sendes som i fjor bare ut med e-post.  

De som ikke har e-postadresse eller ikke har mulighet for å skrive ut sakspapirene, 

kan hente disse hos Hege på Sagmoen.  

 

 

 

Vel møtt!      Styret 

 



VEDLEGG TIL SAKLISTE ÅRSMØTE 2019 – VINGELEN SAMEIE 

 

Sak 4. ÅRSMELDING FOR VINGELEN SAMEIE 2018 (Sameiet) 

Styret har i 2018 bestått av: John Haakon Stensli (leder), Trond Magne Aasheim, Torgeir Svae og Jakob 
Trøan. Sistnevnte er også leder av fiske- og hytteutvalget. 

Det er avholdt seks styremøter etter fjorårets årsmøte, og på disse er det behandlet 39 saker. I tillegg 
har styret brukt e-post for å avklare enkelte saker mellom styremøtene (vedtak er protokollført i 
påfølgende styremøte som referatsaker). Utmarkslaget har vært representert på flere styremøter i 
Sameiet, det samme gjelder motsatt. Det har også vært jevnlig kontakt mellom Sameiet og 
utmarkslaget i saker av felles interesse. 

Fiske- og hytteutvalget har i tillegg til Jakob Trøan hatt Ole Erik Engset og Jon Gransletten som 
medlemmer. Utvalget har hatt to møter, og har i tillegg hatt kontakt pr. e-post og telefon. Det største 

prosjektet i 2018 vært Storgjeltbua ved Bjønntjønnan. 

Saker som er behandlet ut over de som er omtalt ellers i årsmeldingen: 

• Infoskriv 

• Arbeidsplaner regnskap og budsjett (løpende) 

• Revidering oppsynsinstruks (ikke avsluttet) 

• Saker knyttet til båndtvang/jakthundtrening og oppsynets håndtering av dette 

• Utbedring av vei opp mot Svartåsrabben (etterslep vedlikehold) 

• Spørsmål om vei Ræbbenget. 

• Uttalelse til Feste om utvidelse av Knausvola Hyttegrend  

Reinsjakta 

Vi hadde en kvote på 32 dyr. På overgangsavtaler hadde vi tre dyr fra Dalsbygda, noe som ga 35 dyr til 
fordeling. Tolga skulle ha ett dyr fra vår kvote iht. avtale. 

Det var 85 sameiere som hadde søkt innen fristen, av disse fikk 34 tildelt kort. Kvoten var dette året 

veldig lav. På grunn av feil tellinger/beregninger over flere år så er stammen veldig liten. Det var 28 
innenbygdsboende som hadde søkt. Ingen av disse ble tildelt kort dette året. 30 av dyrene ble 
videresolgt enten privat eller gjennom Sameiet. Noen dyr ble gitt til familie. 

Reinsjakta forløp uten større problemer. Det var rein i Vingelen i store deler av jakta. Med en så lav 
kvote og lite overganger så var jegerne veldig fornøyd. Det ble sluppet inn jegere med kort fra 
utvalget og skoler som hadde kort. Fellingsprosenten for Forollhogna totalt ble litt i overkant av 60 %.  
Vingelen oppnådde dette året 100 % i avskytning. Dette er veldig bra. Det ble skutt 19 dyr på 

overgangsavtaler. 

Stor takk til Ragnar Vingelen for jobben med veiing. 

Det er en tydelig atferdsendring på reinen de siste årene. Urolige dyr som trekker i tette flokker er 
vanskelig å jakte på. Det registreres mange naturfotografer i fjellet seinhøstes. Flere følger med reinen 

i ukesvis, og de benytter de åpne hyttene i fjellet.   

Skrantesjuke på hjortedyr er oppdaget på rein og elg i Norge Alle jegere med voksne dyr var derfor 

pålagt å ta hjerneprøver. Alle prøver var negative. 



Det har vært mye møtevirksomhet i forbindelse med ny bestandsplan og forsøk på å få på plass et 

enklere system for overgangsavtaler. 

På årsmøtet for Forollhogna våren 2018 ble det valgt et nytt styre der de fleste kommuner kom inn 

med én representant (to fra Midtre Gauldal). For Tolga kommune er Jakob Nordstad valgt inn. Han ble 
også valgt til leder for utvalget. Styret har hatt en del utfordringer - spesielt økonomi, men det virker 

som dette nå er på rett vei. 

Bestandsplan for Forollhogna 

Årsmøtet i Forollhogna vedtok å forlenge gjeldende bestandsplan til og med 2018. Gjennom vinteren 
2018/19 har utvalget utarbeidet en ny bestandsplan. Samtidig har vi i Vingelen digitalisert 

slaktevektene fra perioden 1976 – 2018. Vektene viser en langsiktig mindre nedgang enn det som har 
vært rådende oppfatning. Vi har også sett at kalve- og simlevektene svinger i takt med 

bestandsutviklingen – de går ned når bestanden skytes ned, og stiger når bestanden bygges opp. 
Dette har fått oss til å se på sammensetningen av simlebestanden. Ved hjelp av kjevedata fra NINA, 
kalve-, struktur- og minimumstellinger har vi simulert simlebestanden. Vi har funnet at dagens 

avskyting gir stor andel unge simler. Dette er trolig en av de viktigste årsakene til vektnedgang og 

gjennomgående lavere kalveproduksjon. 

Det vil bli lagt fram nye avskytingsmodeller i den nye bestandsplanen. Noen alternativer har større 

kalveavskyting og lavere simleavskyting for å øke alderen på simlene. 

Rypeforvaltning/rypejakt 

Også 2018 ble et meget godt produksjonsår for rypebestanden. Takseringene var de beste vi noen 
gang har hatt. Følgende kvoter ble fastsatt: 

• Døgnkvote september: seks på Grårabben og Gjersjøhøa, fire på Knausvola 

• Ukeskvote (september): 20 på Grårabben og Gjersjøhøgda, 16 på Knausvola 

• Døgnkvote fra 1. oktober (utenbygds): fire på Grårabben og Gjersjøhøgda, tre på Knausvola. 

• Vola: Døgnkvote to ryper og to skogsfugl, hele sesongen 

• Døgnkvote for innenbygds, for enkelhets skyld seks hele sesongen, alle felt. 

• Sesongkvote (innenbygds): 35 

Etter årsmøtevedtak 2018 ble det gjort en del endringer i forhold til 2017 som en prøveordning. 

• Nordre Gjersjøhøgda: Ukedagene i september (mandag-fredag i tre uker) ble solgt som ei 
pakke for 4 jegere med Jakthytta. Dette ble det betalt kr. 20-24.000 for. Annekset stod åpent 
for alle. Helgene var forbeholdt innenbygdsboende. Fra oktober vanlig kortsalg. 

• Grårabben: Her var de fremre deler forbeholdt innenbygdsboende de to første ukene. 
Årsmøtevedtaket sa hele september, men av hensyn til elgjakta i Bulia valgte styret å endre 
dette. Dette kom det ingen negative reaksjoner på. 

• Vola: Her fikk vi til felles felt med Tynset Vestre. Ca. 65 % av arealet ligger på vingelsgrunn, 
inntekter og kostnader fordeles etter areal. Feltet er for øvrig mest skog, og fremstår derfor 

mer som et kombinasjonsfelt for rype/skogsfugl. Det ble solgt døgnkort fra første dag. Vi fikk 
med dette et fint supplement til de andre feltene hvor det er kun ukekort i september. 

For utleiefeltene ble ordningen med å informere innenbygdsboende med Messenger-/SMS-melding 
om når feltleierne selv jaktet videreført.   

Det vises ellers til vedlagt statistikk for takseringer, felte fugl og jaktinnsats. 



Hytter 

Hytteutleia har økt med hele 69 % i 2018. Dette skyldes at de er lagt ut på Inatur i tillegg til den fine 

sommeren. Jakthytta på Bratthøvollen som sauhamnelaget har leid i sommersesongen er bare leid ut 
et par uker i rypejakta. Dette leieforholdet vil bli vurdert av begge parter i 2019. 

Winjebua/Storgjeltbua er nå satt opp igjen, og den vil bli kledd inn, og dass bygd i løpet av sommeren 
2019. 

Nytt gjerde rundt hytta ved Koversjøen er satt opp i 2018. 

Nåvene og nordveggen på hytta ved Bjønntjønnan er utett, og det er kjørt inn vindtettingsduk, lekter 
og kledning som vil bli montert sommeren 2019. 

Vi har også fått tillatelse til å rive Andersbua, og erstatte denne med et enkelt naust med ei bu i den 
ene enden. Rivingen er planlagt utført sommeren 2020. 

Enkelt vedlikehold er utført på hyttene, og mangler er supplert etter behov. Alle som leier hytte skal 

sende sjekkliste på SMS til oppsynet. Systemet med kodebokser fungerer bra. 

Med så stor økning i utleia kreves det mer vedkjøring. En stor takk til sjefskjører Åge Magnar Nytrøen. 

Fiske 

Det har vært en økning i fiskekortsalget på 14 % i 2018. 

Det er satt ut satt ut fisk i Butjønna, Fisktjønna og Røtjønna i 2018. Det synes som om 
reproduksjonen, særlig i Bjønntjønnan og Koversjøen, er god nok i forhold til fisketrykket. Ved stang- 

og isfiske er fortsatt alle årsklasser representert. I forbindelse med bygdafrokosten fikk mellomtrinnet 
ved Vingelen Skole lov til å fiske med garn i Koversjøen. Fem garn ga en rekordfangst med mange 

fisker mellom en og to kg. 

Det ble ikke fisket så mye i Eventjønna sommeren 2018, men rapporter tyder på at kvaliteten er på 

vei opp. Vi har avklart med Grøntjønnan sameie og Hedmark Fylkeskommune at vi kan stenge 

gytebekkene fra høsten 2019.  

Jordskiftesak 

Jordskiftesaken med grenseoppgang mellom eneeid areal og Sameiet er nå gått opp for hele bygda, 
og saken er formelt avsluttet. 

Saken ble utvidet med en skogdeling innerst i Londalen. Det er her skog som ikke var ferdig delt etter 
skogdeling i 1904. Prosessen stoppet av ulike grunner opp den gang. Saken ble nå aktualisert i 
forbindelse med grensemerkingen, og skogen ble delt som en del av jordskiftesaken. Kostnadene med 

delingen ble belastet de som nå har fått tildelt skog her. 

For området øst for Dansarsteinen ble det et spørsmål hvor grensa mot tolgingene skulle gå, og det 
ble her en egen tvistebehandling av dette. Vi fikk fullt gjennomslag for vår påstand om at 

eiendomsgrensa følger hamnelagsgrensa og ikke den forlikte jaktgrensa lenger vest. Dette fulgte 

naturlig av en tolking av storskiftekommisjonens avgjørelse og hvordan denne senere har blitt 
forstått, blant annet i forbindelse med den formelle etableringen av Vingelen Sameie. 

Kjøp av sameieandeler fra Sæteren 

Gnr. 11 bnr. 1 Sæteren har gjennomgått en full rasjonalisering, dvs. jord- og skogarealer er solgt som 
tilleggsareal til ulike landbrukseiendommer i Vingelen. Eiendommen hadde tre sameieandeler, og 

spørsmålet var da hva som skulle skje med disse. Styret valgte å tilby å kjøpe sameieandelene for kr. 

280.000. Det vises her til vedtak i årsmøtet 2017 i sak om kjøp av sameieandeler fra gardsbruk som 
deles mv., herunder beregning av den teoretiske verdien av tre sameieandeler til ca. kr. 350.000. I 
praksis er markedsverdien lavere enn dette, fordi ingen sameiere får nyttiggjort seg reinsjaktretten 



(kun én jaktrett pr. driftsenhet). Styret kom derfor til at det ikke ville være riktig å by så mye som 

350.000. Samtidig vil det ha en verdi for alle sameierne at det blir én mindre som har rett på 

reinsjakt, slik at vi kan forsvare å tillegge også reinsjakta en viss verdi.  

Kjøpet er gjennomført, konsesjonsbehandling og overføring av rettighetene til alle sameierne 
gjenstår. Kjøpet medfører at brøken blir større for hver enkelt, fra 217-deler til 214-deler. Dette vil gi 

en økt arealleie i årene fremover, og styret mener dette blir en fornuftig investering for alle 
sameierne. 

Informasjon til sameiere og innenbygds. Bruk av Medlemsnett 

Styrene i Sameiet og utmarkslaget har sammen med Rådhuset Vingelen jobbet med en 

informasjonsstrategi der mer skal gjøres åpent tilgjengelig på nettsider. Her har vi dessverre ikke 
kommet i mål, men arbeider videre med dette. 

En del informasjon er ikke like aktuelt å legge åpent på nett. For dette formålet har vi Medlemsnett 
(krever brukernavn og passord). Sameiet legger fortløpende dokumenter hit, eksempelvis referater 

fra styremøter. 

Fordeling av midler til «gode formål i bygda» 

De kr 60.000,- som årsmøtet avsatte i 2018, ble fordelt slik: 

Fjellheim, ytre og indre vedlikehold 20.000 

Bunåva boksamling, innkjøp av bøker 5.000 

Klettsno 4H, innkjøp av to telt 9.000 

Bygdekvinnelaget, turgruppa, sti i Kanerlia 10.000 

Vevstua, diverse utstyr 6.000 

Museet, toalett og brannsikkert arkiv 10.000 

 

Ferdigstillelse av driftsplanen 

Revidert versjon i elektronisk form er under ferdigstillelse nå når årsmøtepapirene sendes ut, og vil 

bli tilgjengelig på hjemmesidene før årsmøtet. Arbeidet har blitt forsinket i forhold til det som var 

planen.  

Reorganisering av utmarksforvaltningen (sameiet og utmarkslaget) 

Styret fulgte opp vedtaket fra årsmøtet og nedsatte straks et arbeidsutvalg for å videreføre 
reorganiseringsprosjektet. Styret utpekte et medlem fra styret og et uavhengig medlem. Det samme 
gjorde Utmarkslaget. Utvalget ønsket å konkretisere noen av forslagene fra forprosjektet, men 
begrenset til å finne et konkret alternativ til dagens organisering med mål om å: 

• redusere antall tillitsvalgte; 

• redusere ressurspådrag og ansvar for leder av styrene; 

• profesjonalisere driften; og 

• rasjonalisere forvaltningskostnadene 

  

Konklusjonene fra utvalget er delt med andelseierne og informasjonsmøte ble avholdt 19. februar. 

De konkrete behovene for vedtektsendringer som følge av forslagene vil bli lagt frem for årsmøtet 

2019. 



Eiermøte i februar 

Sameiet og Utmarkslaget inviterte i februar sameierne til et informasjons-/diskusjonsmøte med 

følgende tema: 

• Forslag til ny organisering, med endring av vedtektene 

• Trening av jakthunder. Informasjon om gjeldende regler. Er det behov for mer regler her, hva 
kan i så fall være aktuelt? 

• Elgjakt. Fortsette med dagens organisering, eller er det ønske om justeringer? 

• Rypejakt på kortfelt/bygdafelt. Erfaringer fra 2018, hvordan gjør vi det i 2019? 

• Forvaltningsplan for villreinen i Forollhogna 

Økonomi 

Årsregnskapet for 2018 er oppgjort med et årsresultat på. ca. kr. 2.900,-. Det var budsjettert med en 

pluss på kr. 26.800,-.  

Grunnet kjøp av sameieandelene fra Sæteren, kostnader med jordskiftesaken og en del ekstra 

kostnader med investering i buer i fjellet de siste årene, fikk vi utfordringer med likviditeten på 
nyåret. Styret besluttet derfor å ta opp et lån på kr. 500.000 i Tolga-Os Sparebank. Dette går styret inn 

for at betales ned så snart vi har fått betalt for rypejakta til sommeren. 

Styret mener det vil være riktig å ha en likviditetsreserve på ca. kr. 500.000, slik at vi slipper slike 

låneopptak i fremtida. Styret går derfor inn for å ikke betale arealleie i 2019 fremfor å bruke flere år 

på å bygge opp en slik reserve. 

 

Vingelen, 19. mars 2019 

 

________________________   __________________________ 

John Haakon Stensli    Trond Magne Aasheim   

styreleder     styremedlem     

(sign.)      (sign.)      

 

________________________   ___________________________ 

Torgeir Svae     Jakob Trøan 

styremedlem     styremedlem 

(sign.)      (sign.) 

 

 

Vedlegg til årsmeldingen: 

- Belegg hytter 

- Jaktstatistikk for kortfelt og leiefelt (ferdigstilles til årsmøtet) 



Sak 5. REGNSKAP OG BALANSE FOR 2018 

Det vises til regnskap og balanse under. Det vises videre til forslaget til vedtektsendringer (sak 6), 

som innebærer at det ikke lenger skal velges revisorer. Styret mener de vurderinger som ligger bak 

dette forslaget, tilsier at regnskap og balanse for 2018 bør kunne behandles uten at det er revidert. 

Dette fremlegges derfor uten revisorbehandling.  

Styrets forslag til vedtak:   

Regnskap og balanse for 2018 godkjennes uten revisorbehandling.  

Resultatregnskap   
for Vingelen Sameie 

  

  Regnskap Budsjett Regnskap  
Budsjett  

  
Nr. Kontonavn 2017 2018 2018 Mrk 2019 Mrk 

 
Salgs- og driftsinntekt 

       
3000 Rensjakt -128 000,00 -30 000 

  -         
3001 Renskjøtt -111 038,00 -60 000 -51 748,00 

 

-60 000 1  
3002 Bygdafelt rype -170 840,00 -200 000 -315 541,60 

 

-250 000 2  
3003 Bortleide felt rype -1 440 000,00 -1 440 000 -1 463 472,00 

 

-1 463 472   
3013 Fiskekort -35 256,00 -45 000 -40 056,00 

 

-45 000   
3050 Utleie Gjersjøhytta -19 818,18 -30 000 -35 991,08 

 

-40 000   
3051 Utleie Koversjøbua -35 363,63 -45 000 -55 892,85 

 

-60 000   
3052 Utleie Bjønntjønnan -34 018,19 -45 000 -60 428,58 

 

-60 000   
3053 Utleie Bratthøvollen -6 363,64 -15 000 -13 125,00 

 

-15 000   
3054 Utleie åpne hytter -5 090,95 -5 000 -4 285,73 

 

- 5 000   
3400 Refusjon Forollhogna -32 388,75 -25 000 -19 626,10 1 -20 000   
3401 Refusjon kostn. oppsyn -18 944,50 -20 000 -8 631,90 2 -10 000   
3600 Utleie hundetreningsterreng -13 104,00 -13 000 -9 200,00 

 

-10 000   
3900 Andre driftsinntekter -630,00 0 -210,00 

 

-         
3901 Salg sameieareal 

  
-8447,70 3 -         

3990 Øreavrunding ved fakturering 12,81 
 

10,33 
 

   
Salgs- og driftsinntekt -2 050 843,03 -1 973 000,00 -2 086 646,21 

 
-2 038 472  

  
Varekostnad. 

       
4001 Fiskeyngel 

  
1 791,20 

 

0   
4340 Bompenger 25 800,00 30 000 35 200,00 4 35 000 

  
4341 Kjøp av jaktkort u/mva 129 870,50 30 000 

  0   
4500 Provisjon Inatur hytteutleie   8 537,00  9 000 16 680,00  20 000   
4501 Provisjon Inatur rypejakt  10 000,00 11 000 38 361,00  35 000   
4502 Provisjon fiskekortsalg, Inatur, Bunåva   2 692,80  3 000 5 552,30  5 000   
Varekostnad. 155 670,50  83 000,00  97 584,50 

 
95 000 

  
Dekningsbidrag -1 895 172,53 -1 890 000,00 -1 989 061,71 

 
-1 943 472 

  
Lønnskostnad 

       
5000 Oppsyn rensjakt 31 050,00 25 000 19 926,80 1 25 000   
5092 Feriepenger 13 483,75 4 000 14 382,10 

 

15 000   
5280 Annen fordel i arbeidsforhold 5 886,00 3 000 4 227,00 

 

 5 000   
5310 Trekkpl.bilgodtgjørelse 2 690,40 2 000 2 497,20 

 

 3 000   
5330 Styrehonorar, fast 11 000,00 11 000 11 000,00 

 

11 000   
5331 Møtegodtgjørelse 26 250,00 25 000 29 000,00 

 

25 000   
5335 Arbeid utført av tillitsvalgte/sameiere 67 725,20 60 000 54 937,50 

 

60 000   
5390 Lønn oppsynsmann 32 545,00 40 000 63 483,60 5 40 000   
5400 Arbeidsgiveravgift 7 002,97 12 000 12 209,99 

 

12 000   
5401 Arbeidsgiveravgift av påløpte feriep. 862,96 10 000 920,45 

 

 1 000   
5920 Yrkesskadeforsikring 627,00 700 449,23 

 

   700   
Lønnskostnad 199 123,28 192 700,00 213 033,87 

 
197 700 

  



  Regnskap Budsjett Regnskap  
Budsjett  

  
Nr. Kontonavn 2017 2018 2018 Mrk 2019 Mrk 

 
Driftskostn. og av- og nedskrivninger 

       
6000 Avskrivning på hytter 17 318,50 18 000 30 744,05 

 
30 000 

  
6301 Leie fiskevann og areal 2 625,00 2 500 5 625,00 

 
6 000 

  
6302 Arealleie for jaktutnyttelse 538 710,27 800 000 589 920,00 

 

 3  
6303 Arealleie for jaktutnyttelse 161 290,50 

 
210 159,00 

 

 3  
6540 Inventar og utstyr 5 700,00 5 000 19 940,00 6 20 000   
6550 Ved og div til hytter 13 360,08 30 000 29 418,72 

 
30 000 

  
6560 Rekvisita 

 
2 000 

  2 000   
6570 Arbeidsklær og arbeidsutstyr 

  
1 596,00 

 

1 500   
6600 Reparasjon og vedlikehold bygninger 4 272,80 4 000 2 624,64 

 

25 000 4  
6620 Reparasjon og vedlikehold utstyr 

 
1 000 605,00 

 

1 000   
6690 Vedlkehold vei Svartåsrabben 0,00 

 
87 412,50 7 

   
6705 Regnskapshonorar 51 240,30 52 000 51 297,50 

 

52 000   
6720 Sekretærtjenester 135 850,60 120 000 104 017,50 

 

100 000 5  
6725 Jordskiftekostnader, bl.a. 

grensemerking 

    

182 300 6  
6800 Kontorrekvisita 8 646,20 9 000 1 895,00 8 2 000   
6840 Aviser, tidsskrifter, bøker o l 6 300,00 6 000 

  6 000   
6860 Møte, kurs, oppdatering o l 10 793,00 7 000 5 280,80 

 

6 000   
6940 Porto 915,20 1 000 2 364,80 9 1 000   
Driftskostn. og av- og nedskrivn. 957 022,45 1 057 500,00 1 142 900,51 

 
464 800 

  
Annen driftskostnad 

       
7100 Bilgodtgjørelse, oppgavepliktig 6 932,30 10 000 13 765,80 

 

10 000   
7101 Bilgodtgjørelse, passasjer 145,00 1 000 1 390,00 

 

 1 000   
7140 Reisekostnad, ikke oppgavepliktig 

  
800,00 

 

         
7320 Annonser, reklame, salgskostn. 57 711,60 2 000 4 227,18 

 

 5 000   
7400 Nettside, turistinfo, drift 12 330,40 12 000 10 704,00 10 10 000   
7401 Medlemsskap Fishspot 5 000,00 6 000 4 000,00 11  4 000   
7420 Veikostnader 78 924,80 80 000 63 000,00 

 

80 000 7  
7430 Tilskudd lag og foreninger 77 000,00 60 000 60 000,00 

 

60 000   
7500 Forsikringspremie 18 747,32 19 000 21 299,00 

 

22 000   
7740 Øredifferanser ved avst. 1,11 

 
2,61 

 

         
7770 Bank- og kortgebyr 3 123,00 3 000 2 958,00 

 

 3 000   
7790 Annen kostnad, oppsyns- og 

fellingsavg. 
65 035,65 50 000 36 922,00 

 

35 000   
7791 Viltstelltiltak 2 375,00 10 000 25 596,00 12 10 000   
7792 Andel Utmarkslag og Tynset V. rypejakt 356 185,00 360 000 391 383,51 13 380 000   
Annen driftskostnad 683 511,18 613 000,00 636 048,10 

 
620 000,00 

  
Driftskostnader 1 995 327,41 1 946 200,00 2 089 566,98 

 
1 377 500,00 

  

         

Årsresultat -55 515,62  -26 800,00  2 920,77   -660 972,00    

         
8050 Annen renteinntekt 

 
0 

     
8051 Renteinntekt bankinnskudd -4 478,42 0 -2 629,24 

 

   
8055 Renteinntekt kundefordringer -126,33 0 -15,59 

 

   
8155 Rentekostnad leverandørgjeld 

  
-28,46 

 

   

Årsresultat -60 120,37  -26 800,00  247,48   -660 972,00    

 



 

Merknader til regnskap 2018:        
         
Generelt: Enkelte poster er flyttet for regnskap 2018 sammenliknet med budsjettet. Oppsettet avviker derfor     

 noe fra det årsmøtegodkjente budsjettet       
         

1 Oppsyn rensjakt, refundert fra Forollhogna etter fast timesats. Oppsynsaktiviteten ble redusert i 2018  

 Se også post 5390        
2 Refusjon arbeid viltnemnda og andel utstyr og klær fra utmarkslaget     
3 Salg av teig på Kletten til 3 sameiere som fikk hver sin del      
4 Oblater til feltleiere rypejakt        
5 Lønn oppsynsmann - reinsjaktoppsyn ut over det som dekkes av Forollhogna, rypejakt, hytter, fisk m.m.  

 Det som gjelder utmarklaget eller andre, er trukket fra      
6 Økning skyldes først og fremst Storgjeltbua       
7 50 % av kostnadene (utmarkslaget resten)       
8 Visbook gått ut, i 2018 bare konvolutter       
9 Gjelder i hovedsak brev som sendes ut fra Vekstra til sameierne      

10 Vingelen Turist 7.500, resten Inatur (nettsidedelen)      
11 Presentasjonsside Fishspot        
12 50% av utbetaling skuddpremier, administreres av jaktutvalget i utmarkslaget     
13 Tynset Vestre ikke fått sin andel av Vola-feltet for 2018, ca. kr. 13.000,- Dette må tas på 2019.    

         

         
Merknader til budsjett 2019:        

1 Styret foreslår å øke prisen på reinsjakt (renskjøtt) med kr. 10,- pr. kilo. Prisen har stått stille lenge og   

 er lavere enn for elg        
2 Budsjetterer litt forsiktig, siden vi ikke kan forvente like godt rypeår som i 2018. Gjør også noen    

 begrensninger        
3 Styret foreslår å ikke utbetale arealleie i 2019       
4 Se arbeidsplan hytter        
5 Det forventes at tidsbruk til salg går ned, dette kommer mer på Inatur. Noe ekstra kostnader med    

 ferdigstillelse driftsplan og punching/statistikkbearbeiding av reinsvekter     
6 Jordskiftesak med grensemerking m.m., saken er avsluttet og kostnadene fordelt.     
7 15 % av veibudsjettet. Må justeres etter dette       

 

 



 

Balanse 

for 

Vingelen Sameie 

    

  
 

 
Nr. Kontonavn 2017 2018 

EIENDELER 
   

1100 Bu Eventjønnloken 165 489,98 158 870,38 

1101 Hytter i fjellet 84 118,52 80 753,78 

1102 Midthøbua, bygg 2015 166 035,40 159 393,98 

1103 Storgjeltbua, bygg 2018 
 

338 839,02 

1350 Andeler Bunåva SA 5 000,00 5 000,00 

1351 Andeler Samvirket Fishspot  1 000,00 1 000,00 

Anleggsmidler 421 643,90 743 857,16 

    
1500 Kundefordringer 144 097,44 12 450,00 

1530 Opptjent, ikke fakturert driftsinntekt 9 965,62 19 626,10 

1640 Oppgjørskonto - MVA 
 

240 059,00 

1743 Forskuddsbetalt forsikring 6 323,00 7 172,77 

1760 Påløpt inntekt 
 

12 481,62 

1920 1885.15.82130 688 709,27 72 753,89 

1930 1885.11.05154 487 780,71 19 598,91 

1950 Skattetrekkskonto 48 761,00 61 771,00 

Omløpsmidler 1 385 637,04 445 913,29 

    
Eiendeler 

 
1 807 280,94 1 189 770,45 

    
EGENKAPITAL OG GJELD 

  
2020 Deltakers innskutte egenkapital -255 363,27 -283 193,27 

Innskutt egenkapital -255 363,27 -283 193,27 

2050 Deltakers opptjente egenkapital -671 091,64 -643 014,16 

Opptjent egenkapital -671 091,64 -643 014,16 

Total egenkapital -926 454,91 -926 207,43 

    
2400 Leverandørgjeld -933 711,50 -38 880,50 

2600 Forskuddstrekk -48 761,00 -61 771,00 

2740 Oppgjørskonto merverdiavgift 187 567,73 -      2,97 

2770 Skyldig/betalt arbeidsgiveravgift -9 726,55 -11 541,50 

2780 Påløpt arbeidsgiveravgift -862,96 -920,45 

2940 Skyldige feriepenger -13 483,75 -14 382,10 

2960 Påløpt kostnad og forskuddsbet. Inntekt -61 848,00 -136 064,50 

Kortsiktig gjeld -880 826,03 -263 563,02 

Total gjeld 
 

-880 826,03 -263 563,02 

    
Egenkapital og gjeld -1 807 280,94 -1 189 770,45 

 



Sak 6. Endringer vedtekter Vingelen Sameie 

På årsmøtet 2018 ble det vedtatt å arbeide videre med mulighet for omorganisering av ledende 

organer i Sameiet Vingelen Utmarkslag og Vingelen Sameie. Konklusjonene fra dette arbeidet er 

sendt rettighetshaverne og separate informasjonsmøter er avholdt. Sittende styrer i begge lagene 

har gitt sin tilslutning til anbefalingene.  

I saksfremlegget vises det derfor kun til de paragrafene som er forslått endret for å oppfylle 

intensjonen og konklusjonen fra arbeidet. Endringene omfatter innledning samt § 3 og § 5. § 1 er 

foreslått endret uavhengig av forslagene fra utvalget, men styret ser behov for å tydeliggjøre 

vedtektene på dette punkt.  

Gjeldende vedtekter og endringsforslagene er markert med kursiv samt markert med anførselstegn.  

Innledningen  

Endres fra å lyde: 

” Fastsatt som del av overenskomst datert 11. april 1998, behandlet i konstituerende møte 

27. april 2000. Med senere endringer vedtatt i årsmøte 24. april 2006 og 15. april 2013.” 

til å lyde: 

” Fastsatt som del av overenskomst datert 11. april 1998, behandlet i konstituerende møte 

27. april 2000. Med senere endringer vedtatt i årsmøte 24. april 2006, 15. april 2013 og 2. 

april 2019.” 

Vedtektenes § 1. Vingelen Sameie – eiendommer og sameiere 

Endres fra å lyde: 

” Vingelen Sameie omfatter fjellområdene over tregrensa i Vingelen og de avgrensa 

eiendomsteiger som ligger i sameie under tregrensa innen sognegrensene for Vingelen.  

De eiendommene dette gjelder er beskrevet i vedlegg 1. 

Vingelen Sameie er et sameie for alle gardsbruk i Vingelen som har rett i sameiet. 

Rettighetsforholdene i Vingelen Sameie er beskrevet i vedlegg 2. 

Sameier er det gardsbruk som har rett i sameiet. Den hjemmelshaver som står oppført på det 

sameiende gardsbruk er eier. Sameiende gardsbruk som har samme eier betegnes som en 

driftsenhet.” 

til å lyde: 

”Vingelen Sameie omfatter fjellområdene over tregrensa i Vingelen og de avgrensa 

eiendomsteiger som ligger i sameie under tregrensa innen sognegrensene for Vingelen.  

De eiendommene dette gjelder er beskrevet i vedlegg 1 i overenskomsten med senere 

endringer etter frasalg av enkelte av de avgrensa teigene under tregrensa. 

Vingelen Sameie er et sameie for alle gardsbruk i Vingelen som har rett i sameiet. 

Rettighetsforholdene i Vingelen Sameie er beskrevet i vedlegg 2 i overenskomsten med senere 

endringer. 

Sameier er det gardsbruk som har rett i sameiet. Den hjemmelshaver som står oppført på det 

sameiende gardsbruk er eier. Sameiende gardsbruk som har samme eier betegnes som en 

driftsenhet.” 



Vedtektenes § 3. Årsmøte i Vingelen Sameie 

Endres fra å lyde: 

”Sameieårsmøtet er det øverste organet i Vingelen Sameie. Sameierne innkalles til ordinært 

årsmøte en gang årlig og hvert år innen utgangen av april. 

Innkalling og protokoll 

Saker som ønskes behandlet må være innkommet til styret innen 1. mars. Innkalling til 

sameieårsmøtet skal skje skriftlig til sameierne senest 2 uker før møtet. Saksliste, regnskap, 

årsmelding, budsjettforslag og forslag til arbeidsplan skal vedlegges innkallingen. Årsmøtet 

kan ikke gjøre bindende vedtak i andre saker enn de som er nevnt i innkallingen. 

Sameieårsmøtet innkalles av styret. Styrets leder skal påse at det føres skriftlig protokoll fra 

møtet. 

Stemmerett 

Sameierne har stemmerett i sameieårsmøtet. Vedtak i sameieårsmøtet fattes med vanlig 

flertall regnet slik at hver driftsenhet har én stemme. Flertallsvedtak må ikke påføre noen 

sameier større kostnader og ulemper enn nytte. Vedtaket må heller ikke medføre usaklig 

forskjell på flertallets og mindretallets rettigheter. Vedtaket skal ivareta fellesskapets vel og 

ikke gi urimelige fordeler til flertallet til skade for mindretallet. Vedtektsendring kan kun skje 

ved enstemmighet blant sameierne, ellers må endringene godkjennes av tingretten. 

Sameierne kan la seg representere ved fullmektig gjennom skriftlig fullmakt, men ingen kan 

møte med mer enn én fullmakt. Alle vedtak, simpelt eller kvalifisert, regnes av de fremmøtte. 

Sameieårsmøtets oppgaver 

Sameieårsmøtet skal før behandling av ordinære saker, behandle og godkjenne framlagte 

skriftlige fullmakter og velge møteleder og to personer som sammen med styrets leder skal 

underskrive protokollen. Sameieårsmøtet skal deretter behandle og godkjenne: 

1.  Styrets forslag til årsmelding 

2.  Styrets forslag til revidert regnskap og balanse, herunder ta stilling til anvendelse av 

sameiets overskudd eller dekning av underskudd 

3.  Valg: a) Så mange medlemmer av fiske- og hytteutvalget med   

   vararepresentanter som står på valg 

  b) Leder av fiske- og hytteutvalget, som samtidig blir medlem av styret 

  c) Så mange styremedlemmer med vararepresentanter som står på valg 

  d) Leder av styret som velges blant styremedlemmene 

  e) Revisor som velges hvert år 

  f) Valgkomité på 2 personer som velges for 2 år 

4.  Budsjett 

5.  Andre saker som er framlagt for sameieårsmøtet” 

til å lyde: 

” Sameieårsmøtet er det øverste organet i Vingelen Sameie. Sameierne innkalles til ordinært 

årsmøte en gang årlig og hvert år innen utgangen av april. 



Innkalling og protokoll 

Saker som ønskes behandlet må være innkommet til styret innen 1. mars. Innkalling til 

sameieårsmøtet skal skje skriftlig til sameierne senest 2 uker før møtet. Saksliste, regnskap, 

årsmelding, budsjettforslag og forslag til arbeidsplan skal vedlegges innkallingen. Årsmøtet 

kan ikke gjøre bindende vedtak i andre saker enn de som er nevnt i innkallingen. 

Sameieårsmøtet innkalles av styret. Styrets leder skal påse at det føres skriftlig protokoll fra 

møtet. 

Stemmerett 

Sameierne har stemmerett i sameieårsmøtet. Vedtak i sameieårsmøtet fattes med vanlig 

flertall regnet slik at hver driftsenhet har én stemme. Flertallsvedtak må ikke påføre noen 

sameier større kostnader og ulemper enn nytte. Vedtaket må heller ikke medføre usaklig 

forskjell på flertallets og mindretallets rettigheter. Vedtaket skal ivareta fellesskapets vel og 

ikke gi urimelige fordeler til flertallet til skade for mindretallet. Vedtektsendring kan kun skje 

ved enstemmighet blant sameierne, ellers må endringene godkjennes av tingretten. 

Sameierne kan la seg representere ved fullmektig gjennom skriftlig fullmakt, men ingen kan 

møte med mer enn én fullmakt. Alle vedtak, simpelt eller kvalifisert, regnes av de fremmøtte. 

Sameieårsmøtets oppgaver 

Sameieårsmøtet skal før behandling av ordinære saker, behandle og godkjenne framlagte 

skriftlige fullmakter og velge møteleder og to personer som sammen med styrets leder skal 

underskrive protokollen. Sameieårsmøtet skal deretter behandle og godkjenne: 

1.  Styrets forslag til årsmelding 

2.  Styrets forslag til revidert regnskap og balanse, herunder ta stilling til anvendelse av 

sameiets overskudd eller dekning av underskudd 

3.  Valg:  

a) Så mange medlemmer av fiske- og hytteutvalget som står på valg 

 b) Leder av fiske- og hytteutvalget, som samtidig blir medlem av styret 

 c) Så mange styremedlemmer og vararepresentant som står på valg 

 d) Leder av styret som velges blant styremedlemmene 

 e) Valgkomité på 3 personer som velges for 2 år 

4.  Budsjett 

5.  Andre saker som er framlagt for sameieårsmøtet” 

Vedtektenes § 5. Styret 

Endres fra å lyde: 

”Vingelen Sameie ledes av styre på 4 medlemmer, valgt av sameieårsmøtet. Det velges også 

to nummererte varamedlemmer som trer inn ved forfall blant styremedlemmene. 

Styremedlemmene og varamedlemmer velges for 2 år. Første året trekkes et av 

styremedlemmene og et varamedlem ut til valg ved loddtrekning. Styrets leder velges hvert 

år. Styret konstituerer seg sjøl utover dette.  

For at styret skal være vedtaksført, må minst 3 av styremedlemmene være tilstede (evt. 

varamedlemmer). Ved stemmelikhet har leder dobbeltstemme. 



Styret skal ivareta sameiets interesser mellom sameieårsmøtene i henhold til sameiets 

vedtekter, vedtak i sameieårsmøtet og den til enhver tid gjeldende lovgivning. Det skal føres 

protokoll fra styrets forhandlinger. Styret representerer sameiet utad. Vingelen Sameie 

forpliktes av styrets leder og et styremedlem i fellesskap.” 

til å lyde: 

”Vingelen Sameie ledes av et styre på 4 medlemmer, valgt av sameieårsmøtet. Det velges 

også ett varamedlem som trer inn ved forfall blant styremedlemmene. Styremedlemmene og 

varamedlem velges for 2 år. Styrets leder velges hvert år. Styret konstituerer seg sjøl utover 

dette.  

For at styret skal være vedtaksført, må minst 3 av styremedlemmene være tilstede (evt. 

varamedlem). Ved stemmelikhet har leder dobbeltstemme. 

Styret skal ivareta sameiets interesser mellom sameieårsmøtene i henhold til sameiets 

vedtekter, vedtak i sameieårsmøtet og den til enhver tid gjeldende lovgivning. Det skal føres 

protokoll fra styrets forhandlinger. Styret representerer sameiet utad. Vingelen Sameie 

forpliktes av styrets leder og ett styremedlem i fellesskap.” 

  

 

Sak 7. Rypejakt på bygdafelt/kortfelt i 2019 

Hovedlinjene for rypejakta er fastsatt i forvaltningsprinsippene som ble vedtatt i 2018 og som er en 

del av driftsplanen. I praksis er det kortfelta vi har mulighet for en aktiv forvaltning av. Det er styrets 

ambisjon at forvaltningen både skal ta vare på bestanden og gi et godt tilbud til både innenbygds og 

utenbygds kortkjøpere. Av disse har tilbudet til innenbygdsboende prioritet. 

Det ble for 2018 vedtatt en forsøksordning, som etter styrets vurderinger, etter at 

takseringsresultatene forelå og med en justering av hensyn til elgjakta, ble slik det fremgår av 

årsmeldingen – se avsnittet om rypeforvaltning og rypejakt. 

Sammen med rapportskjema er det sendt ut spørsmål til alle innenbygds jegere om hva de syntes om 

ordningen i 2018. Tilbakemeldingene er positive. Flere har også tatt til orde for at vi bør prøve 

ordningen i minst to år før vi eventuelt gjør endringer. Det har ikke kommet negative reaksjoner fra 

utenbygds kortkjøpere på endringene som ble gjort i forhold til tidligere. Styret foreslår ut fra dette 

at vi i hovedtrekk kjører samme ordning i 2019 som i 2018. En endring som bør gjøres, er å ikke selge 

kort for feltet Knausvola første elgjaktuka. Vi får med det en prioritering av elgjakt den første uka i de 

feltene hvor rypejakt i størst grad kan tenkes å berøre utøvelsen av elgjakt. Ellers vil kortsalg og 

kvoter tilpasses bestanden etter takseringen og i tråd med vedtatte forvaltningsprinsipper.  

 

Styrets forslag til vedtak:   

Rypejaktordningen som ble prøvd ut i 2018, videreføres i 2019, med den endring at det ikke selges 

kort 3. jaktuke på Knausvola-feltet. Det gjennomføres ny evaluering etter 2019-sesongen. 

 



Sak 8. Aktivitetsplan og budsjett for 2019 

Det vises til årshjul og handlingsplaner under, samt budsjett som står som høyre kolonne sammen 

med resultatregnskapet (sak 5), med tilhørende merknader. 

Som det fremgår av budsjettet, foreslår styret å ikke utbetale arealleie i 2019. Styret foreslår heller å 

nedbetale lånet som er tatt opp og sette av en reserve – begge deler så raskt som mulig. Dette er på 

sikt det mest lønnsomme for sameierne. Alternativet er å gjøre dette over noen år. Det gjøres 

oppmerksom på at sameiet med dette forslaget vil få et overskudd som blir skattbar inntekt for hver 

av sameierne.  

  

Styrets forslag til vedtak:   

Fremlagt årshjul og handlingsplaner med tilhørende budsjett vedtas som retningsgivende for 

arbeidet i styre og utvalg i 2019. 
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Sak 9. Valg 

Valgkomiteen, som har bestått av Erik Livoll og Øyvind Motrøen, har følgende innstilling til årsmøtet: 

Verv Navn På valg Innstilling 

Hovedstyret John Haakon Stensli 

Torgeir Svae 

Trond Magne Aasheim 

2020 

2020 

2019 

 

 

Gjenvalg 

Varamedlem 

hovedstyret 

Marius Eggen 2020  

Fiske/hytteutvalget Jakob Trøan 

Ole Erik Engset 

Jon Gransletten 

2019 

2020 

2020 

Gjenvalg 

Leder hovedstyret John Haakon Stensli 2019 Gjenvalg 

Leder 

fiske/hytteutvalget, og 

medlem i hovedstyret 

Jakob Trøan 2019 Gjenvalg 

Valgkomite Felles med Sameiet Vingelen 

Utmarkslag, forslag blir utdelt 

på årsmøte ved eventuell ny 

organisering 

2019  

Forslag til utsendinger til årsmøte i Forollhogna blir presentert på årsmøtet.  

Fordeling av ansvarsområder innad gjøres av styret. 

 

Sak 10. Godtgjørelser 

  

Valgkomiteen foreslår å holde godtgjørelser uendret:  

Godgjørelse styreleder   5.000,- 

Godtgjørelse for styremedlemmer  2.000,- 

Heldagsmøter    1.500,- 

Kveldsmøter       500,- 

Annet arbeid, timepris (faktureres)        250,- 



 


